
USY 4
D O D A T E K  C.  1 

k nájemní smlouvě č.: 50045
uzavřený ve smyslu ust. § 2201 anásl. zák. č. 89/2012 Sb.,

(dále jen „občanský zákoník“)
Smluvní strany:

občanský zákoník

v
Lesy České republiky, s.p.,
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený ....... ............................., generálním ředitelem
zastoupený na základě Pověření ze dne 16.8.2019 ....... ............ .................., lesním správcem 
LS Lužná
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
bankovní spojení: ................................................................ 
číslo účtu: ..... .............................

(dále jen „pronajím atel“) na straně jedné

a

v  v
Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390  ̂ ^
jednající: ...... ................ ................., ředitelem ŘSD ČR Správy Karlovy Vary,
se sídlem v Karlových Varech, Závodní 369/82, PSČ 360 06

(dále jen „nájemce“) na straně druhé

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2201 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento 
Dodatek č.l ke smlouvě č. 50045 o nájmu pozemků k nepodnikatelským činnostem:

1/ Nájemné platné pro rok 2020 -  článek IV. odst.5) -  je na základě Cenového věstníku 
Ministerstva financí, Ročník XLVII ze dne 17. 12. 2019, ve výši 22,- Kč/m2. Výtah 
Cenového věstníku je nedílnou přílohou tohoto Dodatku č. 1.

Tento Dodatek č.l je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá 
ze smluvních stran.

Ostatní části této smlouvy zůstávají nedotčeny.



V Lužné dne: \ 4 - 01 -  2820 V Karlových Varech dne:

Pronajímatel: Nájemce:

....... ......... ............... 
lesní správce LS Lužná

..... ......... .........

ředitel ŘSD ČR Správy Karlovy Vary

2



Cenový věstník
MINISTERSTVO FINANCÍ

Ročník XLVII. V Praze dne 17. prosince 2019 částka 16

Výměr MF c. 01/2020 ze dne 17. prosince 2019, kterým se 
vydává seznam zboží s regulovanými cenami



Cenový věstník 16/2019

Ministerstvo financí 
Č.j.: MF- 21914/2019/1601-2

Výměr MF č. 01/2020 
ze dne 17. prosince 2019,

kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami

Ministerstvo financí podle § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, vydává seznam zboží s regulovanými cenami platnými pro všechny prodávající 
a kupující (fyzické i právnické osoby) zboží v něm uvedeného, kromě zboží určeného 
pro dodání či zaslání do jiného členského státu Evropské Unie nebo pro vývoz, pro rok 2020.

i

Maximální ceny st;uioxcné Ministerstvem financí

Položka
číslo Název

1. Nemovitosti (stavby, byty, 
nebytové prostory, pozemky
a trvalé porosty), jejichž cena je 
plně nebo částečně hrazena ze 
státního rozpočtu, státního
fondu, příspěvkové organizace 
zřízené organizační složkou
státu, státních finančních aktiv 
nebo z rezervního fondu 
organizační složky státu________

a) Maximální cena je cena zjištěná podle 
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku a o změně některých zákonů 
(zákon o oceňování majetku), ve znění 
pozdějších předpisů, pokud se neuplatní 
postup podle § 12 odst. 4 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů. V tomto případě kupující

předloží návrh na sjednání vyšší ceny, 
včetně věcného zdůvodnění výše ceny 
sjednané a znalecký posudek o ceně 
zjištěné podle zákona o oceňování 
majetku.

b) V případě pozemku zastavěného 
dráhou1̂, dálnicí2'* a silnicí3̂ , popřípadě 
pozemku podle stavebního zákona 
určeného k zastavění4-* některou 
z uvedených komunikací, pokud jsou 
nebo budou veřejně užívány 
[oceňovaného podle § 4 odst. 3
a přílohy č. 3 tabulky č. 5 vyhlášky

^Kód 14 tabulky č. 2 přílohy k vyhlášce 
č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
vyhláška), ve znění pozdějších předpisů.
2) Kód 15 tabulky č. 2 přílohy ke 
katastrální vyhlášce.
3) Kód 16 tabulky č. 2 přílohy ke katastrální 
vyhlášce.
4) § 61, § 77 a § 115 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.



Cenový věstník 16/2019

k provedení zákona o oceňování 
majetku (oceňovací vyhláška)], jakož 
i pozemků ve funkčním celku s veřejně 
prospěšnou stavbou protipovodňového 
opatření, je-li cena zjištěná nižší než 
ceny v níže uvedené tabulce, platí ceny 
uvedené v tabulce jako maximální ceny:

Pořad.
číslo

Způsob
využití pozemku

Zjištěná
cena

Kč/m2
1. dráha železniční 75,-

2. dálnice a rychlostní 
silnice a silnice I. třídy 100,-

3. silnice II. třídy a silnice 
III. třídy 50,-

4.
pozemek se stavbou
protipovodňového
opatření

60,-

5.

pozemek ve funkčním 
celku se stavbou 
protipovodňového 
opatření

30,-

6. pozemek pro ekologické 
účely 10,-

c) Maximální ceny podle této položky se 
neuplatní v případech, kdy jde o získání 
práv k pozemku potřebných pro 
uskutečnění výstavby dopravní 
infrastruktury spadající do působnosti 
zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury, ve znění pozdějších 
předpisů, a dále v případech, kdy 
kupujícím je subjekt, na který 
se vztahuje zákon č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů.

Položka
číslo Název

2 .
2.1 Nájemné z pozemků veřejné

infrastruktury, na kterých není 
provozována podnikatelská 
činnost a slouží zejména jako 
občanské vybavení pro veřejnou 
správu, soudy, státní
zastupitelství, policii, vězeňskou 
službu, pro ochranu
obyvatelstva, pro sport, školy, 
předškolní a školská zařízení, 
pro kulturu, pro zdravotnictví 
a sociální služby. Maximální 
ceny platí pouze pro pronájmy 
ve veřejném zájmu, kdy je 
nájemné hrazeno ze státního 
rozpočtu, státního fondu, 
příspěvkové organizace zřízené 
organizační složkou státu, 
státních finančních aktiv nebo 
z rezervního fondu organizační 
složky státu, z rozpočtu kraje 
nebo obce

2.2 Nájemné z pozemků pro 
hrobová místa

1. Maximální nájemné pro příslušnou obec 
činí:

Pořad.
číslo

Lokalita
pozemku

(počet obyvatel 
v obci)

Maximální 
nájemné 

v Kč/m2/rok
1. Praha 134,-
2. Brno, Ostrava 83,-

3.

České Budějovice, 
Františkovy 

Lázně,
Hradec Králové, 
Jihlava, Karlovy 
Vary, Liberec, 

Mariánské Lázně, 
Olomouc, Opava, 
Pardubice, Plzeň, 
Ústí nad Labem, 

Zlín

61,-

4.
Český Krumlov, 
Děčín, Frýdek- 

Místek,
45,-



Cenový věstník 16/2019

Havířov, 
Chomutov, | 
Jáchymov, | 

Karviná, Kladno, | 
Luhačovice, i

5.

Mladá Boleslav, i 
Most, Poděbrady, | 
Přerov, Teplice j  

v ostatních | 
městech, výše j 

nevyjmenovaných, | 
která byla ! 

do 31. 12. 2002 
sídly okresních j

_____ úřadů______I
v ostatních obcích I
__ nad 25_000____

v obcích do 
25 000 včetně

33,

28,

22,-

újezdechs:> a na pozemky, u nichž je 
nájemné stanoveno jiným právním 
předpisem* * 6) 7.

Položka
číslo Název

3. Mléčné výrobky pro žáky7̂

Maximální ceny a určené podmínky jsou 
uvedeny v příloze ě. 1 tohoto výměru.

2. V rámci stanoveného maximálního 
nájemného je pronajímatel povinen při 
sjednávání výše nájemného zohlednit 
umístění pozemku v obci, jeho vybavení 
a další určené podmínky podle § 2 odst. 1 
zákona o cenách, a v obcích uvedených 
pod pořadovým číslem 7. rovněž 
přihlédnout k velikosti obce podle počtu 
obyvatel trvale bydlících na území obce 
periodicky zveřejňovaného Českým 
statistickým úřadem v Malém lexikonu 
obcí ČR platným v době sjednávání cen.

3. Pro účely této položky se pozemkem
sloužícím k podnikání nájemce rozumí 
i pozemek, z něhož se užívá k podnikání 
jen určitá část nebo který je zastavěn 
stavbou sloužící k podnikání. Je-li 
pozemek zastavěn stavbou, která není 
určena k podnikání, avšak v jejíž části se 
podniká, rozdělí se pro účely stanovení 
nájemného v poměru, v jakém je 
podlahová plocha celé stavby nesloužící 
k podnikání, k podlahové ploše části
stavby sloužící k podnikání.

4. Regulace nájemného podle této položky 
se nevztahuje na pozemky ve vojenských

5:1 Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany
České republiky, ve znění pozdějších předpisů.
6) Zákon č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických 
vztahů kpůdě a jinému zemědělskému majetku, ve 
znění pozdějších předpisů.
7) Nařízení vlády č. 205/2004 Sb., kterým se 
v rámci společné organizace trhu s mlékem 
a mléčnými výrobky stanoví bližší podmínky 
poskytování podpoiy a národní podpory spotřeby 
mléka a mléčných výrobků žáky, kteří plní 
povinnou školní docházku ve školách zařazených 
do sítě škol, ve znění pozdějších předpisů.
Nařízení vlády č. 74/2017 Sb., o stanovení 
některých podmínek pro poskytování podpory na 
dodávky ovoce, zeleniny, mléka a výrobků z nich 
do škol a o změně některých souvisejících nařízení 
vlády, ve znění pozdějších předpisů.


